
２０２１年 １１月 8日 

 

                            積水フーラー株式会社 

住宅建材事業本部 

お取引先様各位 

 

シリコーンシーラントの価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に対し格別のお引き立て

を賜わり、厚くお礼申し上げます。 

この度、弊社はシリコーン製品の主原料である金属ケイ素の価格高騰を受け、シリコーンシーラ

ントの価格改定をお願いすることといたしました。 

金属ケイ素は太陽光発電、半導体産業からの強い需要の高まりの反面、世界の供給量の大半

を占める中国において発生している大規模な電力供給制限によって生産が制限される状況が続

いており、需給バランスが大きく崩れ、通常では考えられない価格上昇を続けております。 

誠に申し訳ございませんが、このような事情により、製品の供給継続の為、大幅な価格改定のお願

いをさせていただきますことをご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

なお、上記の通り金属ケイ素の需給バランスが崩れている状況から、製品の供給について 

不安定な状況が続くことが予想されますが、お客様、サプライヤー様のご協力をいただいて出来る 

限りの安定供給を続けてまいりますので、引き続き弊社ならびに弊社製品をご愛顧賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 改定内容  ６０％以上 

 

２． 対象製品           セキスイシリコーンシーラント 

    スーパーセメント瓦用 

    スーパーシーラー２１ 

 

３.  改定時期  ２０２１年１2月１日（水）出荷分より 

 

※ 今後も金属ケイ素の価格変動に合わせて価格の見直しをさせていただきます。 

以上 


